

LEA SALMINEN

Pohjoismaista sosiaalialan täydennyskoulutusta

Pohjoismaisen sosiaalialan kehittämis- ja koulutusprojektin (NOPUS) nelivuotinen kokeilukausi päättyi ja toiminta vakinaistui koulutusohjelmaksi (Nordiskt utbildningsprogram för utveckling av social service) tämän vuoden alussa.

Onnistuneeseen lopputulokseen kokeiluvaiheen luotsasi NOPUS-sihteeristö, jota johti Helsingissä dosentti *Singa Sandelin-Benkö*. Nyt Göteborgissa sijaitsevan Nordiska Häsövarðsskolanin tiloissa aloittavan NOPUS-päämajan johdon ottaa käsiinsä dosentti *Stig Larsson*. Hänen lisäksi henkilökuntaan kuuluu lehtori ja sihteeri. Lisäksi kussakin Pohjoismaassa on koulutusjohtaja. Suomen koulutusjohtaja on lisen-siaatti *Ulla Salonen-Soulié*.

NOPUS-kurssit 1993

NOPUS-koulutus on tarkoitettu sosiaalipoliittisista päätöksistä vastaaville avainhenkilöille täydennyskoulutukseksi. Samalla se tarjoaa osallistujalle

- yhteispohjoismaisen keskustelufoorumin
- alaan liittyvää viimeisintä pohjoismaista tutkimustietoa
- kokemusten ja ideoiden vaihtoa
- uusia työmenetelmiä
- mahdollisuuden luoda yhteispohjoismaisen "vertais"verkosto.

Koulutuksen tavoitteena on myös saada osallistajat vaikuttamaan asioiden kulkuun omassa

maassaan pitäen mielessä pohjoismainen perspektiivi, kun ollaan matkalla laajempiin eurooppalaisiin yhteyksiin.

NOPUS-koulutusohjelmassa on valittavana vuonna 1993 neljä teemaa. Kukin kurssi käsittelee kaksi viiden päivän lähiopetusjaksoa, joiden välillä osallistuja tekee aiheeseen ja omaan työhönsä liittyvää projektityötä ja itseopiskelutehtäviä. Virallisesti haku aika on jo mennyt umpeen, mutta mahdollisia peruutuspaikkoja kannattaa tiedustella.

1) Yhteistyömalleja ja joustavuutta – sosiaalisektorin panos työttömyyttä vastaan, 29.3.-2.4. Tanskassa Gillelejässä ja 1.-5.11. Ruotsissa.

Koulutus vahvistaa kuntatason avainasemassa olevien henkilöiden valmiuksia torjua työelämästä ulosheittämistä. Koulutuksessa selvitetään, mitkä kohderyhmät ovat työmarkkinapolitiikan ja sosiaalipoliitiikan toimenpiteiden (ja samalla kunnallisen päätöksenteon) kohteena ja keiden kaikkien yhteistyötä aluetasolla tarvitaan. Lisäksi arvioidaan, pitäisikö luoda kolmannet, ns. vaihtoehtoiset työmarkkinat – jos, niin miten ja ketä varten.

2) Kenellä oikeus hyvinvointiin – kuka sen järjestää? 24.-28.5. Suomessa Laukaassa ja 11.-15.10. Tanskassa.

Koulutus herättää uusia ajattelutapoja hyvinvoinnin jakamisesta ja organisoinnista Pohjoismaissa. Miten tulevaisuudessa varmistetaan jokaisen oikeus sosiaaliseen perusturvaan, kun hyvinvoinnin rahoitusta ollaan määrittelemässä uudelleen? Kenellä on oikeus määritellä hyvinvointia ja sen oikeudenmukaista jakamista? Ke-

nen velvollisuus on tehdä hoivatyötä tulevaisuudessa? Voiko kehitys post-industriaalisessa yhteiskunnassa tehdä mahdolliseksi uudenlaisen sukupuolirooliajattelun? Kurssilla analysoidaan yksityisen ja julkisen sektorin uusia rooleja.

3) Sosiaalipsykiatria – uusi menetelmä hoitaa psykiatrisia potilaita, 15.-19.3. ja 15.-19.11. Oslossa.

Koulutus vahvistaa sosiaalihenkilöstön ammattitaitoa ja kehittää uusia menetelmiä hoitaa psykiatrisia potilaita laitosten ulkopuolella. Erytisesti paneudutaan sosiaalivirastojen rooliin tässä tilanteessa. Lisäksi arvioidaan, millaisista yhteistyöverkoista on ollut myönteisiä kokemuksia, miten potilaat itse ja heidän omaisensa voivat olla mukana hoitotapahtumassa sekä miten yksityiset organisaatiot ja itseapuryhmät voivat tuoda myönteisen panoksen hoitotapahtumaan. Koulutus soveltuu sosiaalisektorin työnohjaajille, asuntoloiden henkilökunnalle ja muil-

le ammattihenkilöille, joilla on työssään psykiatrisiin potilaisiin.

4) Uusia menetelmiä uudessa taloudellisessa tilanteessa, 15.-19.3. Göteborgissa ja 27.9.-1.10. Tanskassa.

Kaikissa Pohjoismaissa kuntien rahoituskriisiin ollaan etsimässä ratkaisuja. Entiset keinot eivät tepsii, vaan tarvitaan pussillinen uusia. Näitä uusia keinoja tarvitaan ainakin johtamisessa, koulutuksessa, toiminnan seurannassa ja tulosten arvioinnissa. Näitä on tarkoitus kurssin kuussa selvittää luentojen, ryhmätöiden, omien projektien ja opintokäyntien avulla.

LISÄTIETOJA

Lisätietoja koulutusjaksojen kustannuksista ja mahdollisista stipendeistä saa koulutusjohtaja *Ulla Salonen-Soulieltä*, puh. 961-325 1111 tai koulutussuunnittelija *Maija Ritamolta* STAKESista, puh. 90-3967 2032.